
 - 1 - 

Zápis z 20. zasedání 

Zastupitelstva Městyse Sepekov 

 

 

Místo konání: Kulturní centrum Sepekov 

Datum konání: 2. března 2022 od 1800 hod 

Čas zahájení 

jednání: 
18.02 hod. 

Přítomno:    

11 členů 

Ing. Bambuškarová Pavlína, Ing. Lukeš David, Hejna Zbyněk, Ing. 

Céza Luboš, Bc. Lukeš Jaroslav, Mácha Pavel, Sedláček Stanislav, Ing. 

Cihlář Jiří, Cihlář Miloslav, Milan Vácha, Kotalíková Romana 

Omluveni:  Gröger Jiří, Martin Filipín, Šimeček Petr, Ing. Vaniš Luboš 

Ověřovatelé 

zápisu: 
Romana Kotalíková, Ing. David Lukeš 

Zapisovatel: Ivana Šťastná  

 

 

 

P r o g r a m: 

 

1. Zahájení 

2. Kontrola usnesení ZM č. 19/2021 

3. Zpráva o činnosti výborů 

4. Zpráva o činnosti rady městyse 

5. Vyhlášení výběrového řízení na zhotovitele díla „Dolní úsek sběrače A3 Sepekov“ 

6. Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitosti parc.č. 3043/3, k.ú. 

Sepekově 

7. Žádost Okresního soudu v Písku o navržení kandidátů nových přísedících  

8. Diskuze 

9. Závěr 

 

 

JEDNÁNÍ 

1. Zahájení 
20. zasedání zastupitelstva městyse zahájila starostka městyse, přivítala přítomné. 

Předsedající určila ověřovateli zápisu Romanu Kotalíkovou a Ing. Davida Lukeše, zapisovatelkou 

určila Ivanu Šťastnou. 

 

Předsedající se dotázala zastupitelů, zda má někdo doplňující bod do programu jednání.  

Starostka navrhla do programu jednání doplnění bodu:  

Schválení finančního daru na pomoc Ukrajině. 

 

 

Přijaté usnesení č. 313/2022: 

ZM schvaluje navržený program jednání Zastupitelstva Městyse Sepekov č. 20/2022 

doplněný o bod Schválení finančního daru na pomoc Ukrajině. 

Výsledek hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 zdržel se 

 

 



 - 2 - 

2. Kontrola usnesení č. 19/2021 

Zápis z jednání ZM č. 19/2021 byl součástí přílohy materiálu k jednání. 

 

Starostka se dotázala, zda má někdo dotazy či připomínky k zápisu z jednání č. 19/2021. 

K projednávanému bodu nebyly vzneseny dotazy ani připomínky. 

 

Přijaté usnesení č. 314/2022: 

ZM bere na vědomí zápis z jednání Zastupitelstva městyse Sepekov č. 19/2021. 

Výsledek hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 zdržel se 

 

 

3. Zpráva o činnosti rady obce, zprávy členů rady městyse v oblasti svěřených gescí 

Zápisy ze zasedání Rady Městyse Sepekov č. 71-77 nebyly čtené, byly součástí přílohy 

k materiálu pro jednání.  

 

p. Sedláček (zastupitel) se dotázal na informaci ze zápisu rady městyse ve věci jednání s Policií 

ČR ohledně cesty pod Kreisslovými (pozn. č.p. 401), kde si lidé koupili pozemky a chtějí si tam 

udělat příjezd. Upozornil, že je v pozemku pod č.p. 401 vytažené vedení vodovodu a kanalizace, 

jiný prostor pro příjezd není. 

 

Starostka – žádné jednání s Policií ČR neprobíhá, Policie ČR pouze poslala na vědomí městysi 

vyjádření k řízení vedeném pro oddělení pozemků Městským úřadem Milevsko. 

 

Přijaté usnesení č. 315/2022: 

ZM bere na vědomí zprávu o činnosti Rady Městyse Sepekov a zápisy z jednání rady 

městyse č. 71-73/2021 a 72--77/2022. 

Výsledek hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 zdržel se 

 

Člen rady městyse Ing. David Lukeš podal informaci o činnosti ve svěřené gesci: 

Ing. David Lukeš – veřejné zakázky a správa majetku obce, ostatní členové rady své zprávy sdělili 

při projednávání bodu Zprávy o činnosti výborů. 

 

Ing. Lukeš informoval o přípravě studie proveditelnosti stavby vodovodu a kanalizace v Líšnici – 

jsou zpracovány připomínky stavebního výboru z listopadu loňského roku. Je doplněna textová a 

výkresová část, ke které se nyní stavební výbor vyjadřuje. V květnu letošního roku by měl probíhat 

geologický průzkum. Chceme předem znát místa kontrolních vrtů a kopaných sond, abychom se 

k nim vyjádřili. 

Práce stále pokračují. 

 

Přijaté usnesení č. 316/2022: 

ZM bere na vědomí zprávy člena rady městyse Ing. Davida Lukeše o činnosti ve svěřené 

gesci. 

Výsledek hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 zdržel se 

 

 

4. Zpráva o činnosti výborů 

4.1. Zpráva o činnosti finančního výboru 

Předseda výboru Bc. Jaroslav Lukeš oznámil, že finanční výbor v období od jednání zastupitelstva 

č. 19/2021 dosud nezasedal. 

 

Přijaté usnesení č. 317/2022: 

ZM bere na vědomí zprávu o činnosti finančního výboru. 

Výsledek hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 zdržel se 

 

 



 - 3 - 

4.2. Zpráva o činnosti kontrolního výboru 

S činností kontrolního výboru seznámil předseda výboru Ing. Luboš Céza, který informoval, že: 

Kontrolní výbor na svém zasedání provedl kontrolu Usnesení č. 19/2021 se závěrem bez 

připomínek. 

Dotazuje se na stav veřejného osvětlení, v některých částech obce občas nesvítí. 

 

Starostka – opravy probíhají hned, jakmile jsou k dispozici náhradní díly, což je v současné době 

velký problém. Co se týká osvětlení k nádraží, kde jsme stále svítili, došlo k připečení kabelu, 

energie nyní jdou do doby nahlášení závady na firmu EG.D k tíži této společnosti. 

 

Dále se kontrolní výbor dotazuje na cenu pronájmu sálu na kulturní akce pro místní spolky. Bylo 

domluveno, že místní spolky budou sál využívat zdarma. 

 

p. Hejna (místostarosta, jednatel Služeb Městyse Sepekov, s.r.o.) – toto již neplatí, finanční situace 

je taková, že nemůžeme spolkům hradit náklady. Náklady na provoz jsou hodně vysoké a letos 

budou náklady vzhledem k nárůstu cen ještě vyšší. Komerční akce mají spolky za 4–5 tis. Kč + 

DPH, schůze budou pouze za náklady 1 tis. + DPH. Je to snížená cena, komerční cena pro další 

firmy je samozřejmě vyšší. Akce pro děti, školu, obec jsou zdarma.  

 

Ing. Céza – bylo by dobré tuto informaci zveřejnit.  

Starostka – doplnila, že Městys Sepekov společně s Městem Milevskem soutěží ceny energií na 

burze a vysoutěžené ceny oproti loňskému roku vzrostly o 400 %. 

 

Přijaté usnesení č. 318/2022: 

ZM bere na vědomí zprávu o činnosti kontrolního výboru. 

Výsledek hlasování: 10 pro, 0 proti, 1 zdržel se (Céza) 

 

 

4.3. Zpráva o činnosti osadního výboru 

S činností osadního výboru seznámil předseda výboru Pavel Mácha, který informoval, že: 

V Líšnici se stále řeší dotazy na vodovod. Informace by měly být zveřejněny ve Zpravodaji. 

Nesvítí několik světel, toto bude opraveno v závislosti na časových možnostech elektrikáře. 

 

Přijaté usnesení č. 319/2022: 

ZM bere na vědomí zprávu o činnosti osadního výboru. 

Výsledek hlasování: 10 pro, 0 proti, 1 zdržel se (Mácha) 

 

 

4.4. Zpráva o činnosti výboru pro stavební činnost v obci 

Starostka informovala, že z důvodu omluvené neúčasti předsedy výboru Ing. Luboše Vaniše je 

tento bod z jednání vypuštěn. 

 

 

4.5. Zpráva o činnosti výboru pro školství, kulturu, sport a společenský život 

S činností výboru pro školství, kulturu, sport a společenský život seznámila předsedkyně výboru 

Romana Kotalíková, která informovala, že: 

Kulturní výbor po delší době může připravovat společenské akce. 2. dubna se uskuteční 

Velikonoční jarmark. Předběžně připravujeme akci pro děti, Muziku pod kaštanem, pouťové zábavy 

a další akce. 

 

Starostka – jsme v jednání se ZUŠ Milevsko, v dubnu by měl být benefiční koncert základní 

umělecké školy se sbírkou pro Ukrajinu. 

 

 

 



 - 4 - 

Přijaté usnesení č. 320/2022: 

ZM bere na vědomí zprávu o činnosti výboru pro stavební činnost v obci. 

Výsledek hlasování: 9 pro, 0 proti, 2 zdržel se (Kotalíková, Vácha) 

 

 

5. Vyhlášení výběrového řízení na zhotovitele díla „Dolní úsek sběrače A3 Sepekov“ 

Starostka uvedla, že stavba zahrnuje zhotovení stavebních objektů: 

SO 01 – sběrač – výměna potrubí, změna dimenze 

SO 02 – odlehčovací komora, odlehčovací potrubí, lapák splavenin, výustný objekt – nový objekt 

SO 03 – dešťová kanalizace – nová 

SO 04 – vodovodní řad – výměna stávajícího potrubí 

SO 05 – vodovodní přípojky – výměna 

SO 06 – kanalizační přípojky – výměna 

 

Na stavbu je zpracovaná projektová dokumentace Ing. Jiřím Kubešem, THERMOPROJEKT 

Tábor a od počátku ledna byla podána žádost o vydání územního a stavebního povolení na 

vodoprávním úřadu MěÚ Milevsko. 

 

 

Starostka se dotázala přítomných zastupitelů, zda mají k projednávanému bodu dotazy či 

připomínky.  

K projednávanému bodu nebyly vzneseny dotazy ani připomínky. 

 

Přijaté usnesení č. 321/2022:  

Zastupitelstvo městyse:  

− vyhlašuje výběrové řízení na veřejnou zakázku na zhotovitele díla „Oprava komunikace a 

dolního úseku sběrače A3 - Sepekov“,  

− schvaluje objednání kompletní administrace zadávacího řízení zadávaného ve zjednodušeném 

podlimitním režimu dle § 53 zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/20169 Sb. firmě 

Universal Soloutions s.r.o.,  

− pověřuje radu městyse výběrem a schválením zhotovitele na podkladě posouzení a hodnocení 

podaných nabídek a doporučení firmy administrující veřejnou zakázku.  

Výsledek hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 zdržel se  

 

 

6. Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitosti parc.č. 3043/3, k.ú. 

Sepekově 

ZM přijalo na svém 19. zasedání konaném dne 30.11.2021 usnesení č. 311/2021 ve znění: 

ZM schvaluje podání žádosti o bezúplatný převodu pozemku parc.č. 3043/3, k.ú. Sepekov 

Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, územní pracoviště České Budějovice.  

 

Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, územní pracoviště České Budějovice zaslal 

sdělení (UZSVM), že Česká republika je vlastníkem a Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových je příslušný hospodařit s pozemkem parc. č. 3043/3 - ostatní plocha, ostatní 

komunikace o výměře 1863 m2 v kat. území Sepekov. Pozemek se polohově nachází u dvora 

Staňkov a dle vyjádření městyse z roku 2019 se na pozemku nachází místní komunikace III. třídy 

vedená v pasportu MK.   Dle územního plánu na část pozemku zasahuje veřejně prospěšná stavba 

dopravní infrastruktury – koridor pro homogenizaci silnice č. 1/19 (ŘSD ČR) - viz příloha. 

Ředitelství silnic a dálnic ČR sdělilo, že v současné době ani nejbližší tento úsek řešit nebudou a 

pokud budou později zajištovat přeložky, vstoupí v jednání s novým vlastníkem. 

 

 

 

 

 



 - 5 - 

 

 

Zákres pozemku: 

  

 
 

Návrh smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. PI/ÚE – 24/2013 

III. byl součástí přílohy materiálu k jednání. 

 

 

Starostka se dotázala přítomných zastupitelů, zda mají k projednávanému bodu dotazy či 

připomínky.  

K projednávanému bodu nebyly vzneseny dotazy ani připomínky. 

 

 

Přijaté usnesení č. 322/2022: 

ZM schvaluje uzavření smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. 

PI/ÚE – 24/2013 III. mezi Městysem Sepekov na straně nabyvatele a Českou republikou – 

Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ 69797111, na straně převodce, kdy 

předmětem smlouvy je bezúplatný převod vlastnického práva k pozemku parc.č. 3043/3, ostatní 

plocha, ostatní komunikace v obci a katastrálním území Sepekov. 

Výsledek hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 zdržel se 

 

 

 

 

 

 

 



 - 6 - 

7. Žádost Okresního soudu v Písku o navržení kandidátů nových přísedících 

Okresní soud v Písku zaslal žádost ve znění: 

 

 

 

 
 

Starostka se dotázala přítomných, zda by někdo chtěl být navržen jako kandidát. Nikdo 

z přítomných neprojevil zájem. 

 

Přijaté usnesení č. 323/2022: 

ZM bere na vědomí žádost Okresního soudu v Písku o navržení kandidátů nových přísedících. 

Výsledek hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 zdržel se 

 

 

8. Schválení finančního daru na pomoc Ukrajině.  

 

Starostka navrhla zařadit tento bod do programu jednání, aby bylo možné poskytnout vyšší částku 

než 20 tis. Kč, jejíž schválení je ještě do této výše v kompetenci rady městyse.  

Zvolila účet SOS Ukrajina, vedený u ČSOB, stejnou částku jako my daruje i banka. 

Starostka navrhla schválit dar ve výši 100 tis. Kč. 

 

Mácha Pavel (zastupitel) se dotázal, kam se tyto peníze pošlou. Zda by nebylo lepší se postarat o 

rodiny, které z Ukrajiny přišli do Sepekova. 

 

Starostka – tyto peníze budou pro Ukrajinu na sbírkový účet humanitární organizace „Člověk 

v tísni“. O rodiny, které jsou nyní v Sepekově, je postaráno jak ze strany majitele Hotelu Smrž 

pana Jelínka, tak městyse, a i prostřednictvím vyhlášené materiální sbírky se stále hlásí dárci. 

 

Přijaté usnesení č. 324/2022: 

ZM schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 100 tis. Kč na účet založený humanitární 

organizací Člověk v tísni, SOS Ukrajina – číslo účtu 0093209320/0300 z účtu Městyse Sepekov 

vedeného u ČSOB a.s., číslo účtu 270366985/0300 a schvaluje rozpočtovou změnu vyplývající 

z přijetí tohoto usnesení. 

Výsledek hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 zdržel se 

 

 

 

 



 - 7 - 

 

9. Diskuze 

 

Ing. Cihlář Jiří (zastupitel) – na cestu k Chobotu je rozbitá lavička, je třeba ji opravit. 

Starostka – opravu zajistíme 

 
 

10. Závěr 

Starostka městyse poděkovala přítomným za účast a zasedání ukončila v 18.27 hodin. 

 

 

 

    Ing. Pavlína Bambuškarová 

starostka 

 

 

 

 

Ing. David Lukeš       Romana Kotalíková 

ověřovatel zápisu       ověřovatel zápisu  


